
２０１５　北海道オープン・スポーツキャスティング大会

2015年7月19日

北海道石狩市石狩新港特設会場

特別ポイント種目

第３種 第４種 第５種

第２種第１種女性種目

トップキャスターズ権利獲得者

第６種 ＳＴ種目 ポイント種目



女性種目(固定・２５号・２号・力糸あり)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

☆1 18 正岡　美由紀 キャストフリークス 142.59 148.68 153.24 149.36 F 150.43 153.24

★2 17 阿部　七月 ＳＣ抜投会 F F 124.36 124.31 115.63 121.43 124.36

★3 16 佐藤　ひとみ キャストフリークス F 106.71 F 110.70 109.13 108.85 110.70

★4 15 矢元　ゆかり キャストフリークス F 95.41 90.21 F 60.12 81.91 95.41

5 14 楠木　純子 一般 F 68.37 86.36 75.04 81.82 81.07 86.36

第１種(両軸・３０号・７号・力糸なし)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

★1 35 高橋　且一 北海サーフ 156.56 144.86 150.67 F 151.50 152.91 156.56

☆2 34 阿部　聡 ＪＳＣＦ 147.04 F 141.96 143.09 F 144.03 147.04

☆－ 33 遠藤　寿 ＪＳＣＦ F 143.40 F F - F －

－ 32 渡邊　昇 ＪＳＣＦ F F F - - F －

第２種(両軸・３０号・３号・力糸あり)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

☆1 48 正岡　哲哉 キャストフリークス 207.90 208.91 207.03 216.60 203.81 211.14 216.60

☆2 47 吉田　正勝 一般 200.01 200.70 193.05 192.99 192.01 197.92 200.70

★3 42 神田　貴之 キャストフリークス 192.80 188.87 190.67 192.96 189.12 192.14 192.96

☆4 43 小森　誠一 ＪＳＣＦ 153.01 188.19 186.13 185.66 195.72 190.01 195.72

★5 46 小西　勝美 キャストフリークス 189.60 184.73 189.51 187.20 182.89 188.77 189.60

6 41 玉田　則真 札幌サーフ 198.58 F F 189.15 161.83 183.19 198.58

7 40 佐藤　孝信 一般 F F 179.90 181.02 181.62 180.85 181.62

☆8 45 中島　英貴 ＪＳＣＦ 186.49 170.56 179.77 F F 178.94 186.49

9 44 佐藤　年彦 キャストフリークス F 168.37 161.64 177.89 177.63 174.63 177.89

－ 39 石嶋　良規 ＪＳＣＦ 166.19 169.20 F F F F －

　グローブライド(株)　　　　　　　　　　　　　　　(株)ＳＥＳＳＹＡ

　　御協賛メーカー・団体各社様

　　　石狩開発(株)　　釣り新聞ほっかいどう

　　　御協賛、御協力頂き、誠にありがとうございました。

　　　ヤマト釣具

　　(株)シマノ　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(有)ホウムラ

特別ポイント種目 トップキャスターズ権利獲得者



第３種(固定・１５号・５号・力糸なし)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

★1 6 井森　哲也 恵庭サーフ 133.83 F 132.25 F 133.46 133.18 133.83

2 8 桜庭　聖志 一般 135.15 119.14 F 125.04 136.98 132.39 136.98

－ 7 中田　直 北海サーフ 125.57 F F F - F －

第４種(固定・１５号・２号・力糸あり)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

★1 13 中村　和敏 はこだてサーフ F 162.70 170.44 167.33 168.52 168.76 170.44

2 11 太田　孔万 キャストフリークス 162.66 160.39 164.55 157.03 160.52 162.58 164.55

3 9 大杉　和洋 キャストフリークス F 162.73 157.78 157.16 159.44 159.98 162.73

4 12 永沼　秀記 キャストフリークス F 155.51 156.02 162.12 160.69 159.61 162.12

5 10 青山　潤 キャストフリークス 150.00 139.51 144.43 146.55 147.21 147.92 150.00

第５種(固定・２５号・２号・力糸ありフィッシングスタイル)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

★1 24 川口　貴広 一般 186.24 178.44 186.44 182.20 185.36 186.01 186.44

2 19 岩佐　英紀 一般 146.84 154.22 151.29 153.71 126.19 153.07 154.22

3 23 小林　龍彦 道釣連 153.94 150.28 135.23 149.68 147.41 151.30 153.94

4 20 成田　健太 チームホウムラ 129.12 135.78 F F 132.38 132.43 135.78

－ 25 片山　智和 飛んでる会 174.04 F F F - F －

第６種(固定・２５号・２号・力糸あり)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

★1 38 竹村　潤 ＳＣ抜投会 205.90 202.93 209.53 207.26 F 207.56 209.53

2 37 鈴木　利和 ＳＣ抜投会 200.35 204.05 201.35 201.59 205.18 203.61 205.18

3 36 阿部　英俊 ＳＣ抜投会 F 173.45 182.72 180.44 182.16 181.77 182.72

ST種目(固定・２５号・２号・力糸あり)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 ３投平均 最長

1 4 太田　直之 北海サーフ 165.43 174.94 173.14 F 175.53 174.54 175.53

2 1 神戸　優介 札幌サーフ 159.32 F F 162.00 171.44 164.25 171.44

3 2 谷藤　満 北海サーフ 159.30 163.94 164.89 F F 162.71 164.89

4 5 覚知　誠二 北海サーフ 158.48 152.84 161.01 148.90 152.71 157.44 161.01

－ 3 石田　英政 はこだてサーフ F F F - - F －

ポイント種目(こませネット+25号特別オモリ)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 第２投 第３投 第４投 第５投 最短

1 30 小倉　勝雄 道釣連 4.08 2.87 2.44 0.98 4.13 0.98

2 27 小西　菖太 一般 1.12 F F 3.54 F 1.12

3 31 小西　忠俊 道釣連 3.52 F 1.65 1.78 F 1.65

4 26 小西　俊 一般 3.83 4.26 F F 2.52 2.52

5 28 楠木　猛 一般 F 2.94 3.83 F 3.40 2.94

6 29 小島　忠則 飛んでる会 4.73 F 3.67 4.79 F 3.67



特別ポイント種目(こませネット+25号特別オモリ)

順位 № 　氏　名 　所　　属 第１投 最短

1 9 大杉　和洋 キャストフリークス 0.24 0.24

2 31 小西　忠俊 道釣連 1.53 1.53

3 6 井森　哲也 恵庭サーフ 1.54 1.54

4 3 石田　英政 はこだてサーフ 2.46 2.46

5 38 竹村　潤 ＳＣ抜投会 3.00 3.00

6 25 片山　智和 飛んでる会 3.02 3.02

7 30 小倉　勝雄 道釣連 3.42 3.42

8 15 矢元　ゆかり　キャストフリークス 4.06 4.06

9 20 成田　健太 チームホウムラ 4.10 4.10

10 46 小西　勝美 キャストフリークス 4.22 4.22

11 4 太田　直之 北海サーフ 4.44 4.44

12 33 遠藤　寿　 ＪＳＣＦ 4.48 4.48

13 18 正岡　美由紀　キャストフリークス 4.50 4.50

14 5 覚知　誠二 北海サーフ 4.57 4.57

－ 1 神戸　優介 札幌サーフ Ｆ Ｆ

－ 2 谷藤　満 北海サーフ F Ｆ

－ 7 中田　直 北海サーフ F Ｆ

－ 8 桜庭　聖志 一般 F Ｆ

－ 10 青山　潤 キャストフリークス F Ｆ

－ 11 太田　孔万 キャストフリークス F Ｆ

－ 12 永沼　秀記 キャストフリークス F Ｆ

－ 13 中村　和敏 はこだてサーフ F Ｆ

－ 14 楠木　純子 一般 F Ｆ

－ 17 阿部　七月 ＳＣ抜投会 F Ｆ

－ 19 岩佐　英紀 一般 F Ｆ

－ 23 小林　龍彦 道釣連 F Ｆ

－ 24 川口　貴広 一般 F Ｆ

－ 26 小西　俊 一般 F Ｆ

－ 27 小西　菖太 一般 F Ｆ

－ 28 楠木　猛 一般 F Ｆ

－ 29 小島　忠則 飛んでる会 F Ｆ

－ 32 渡邊　昇 ＪＳＣＦ F Ｆ

－ 34 阿部　聡　 ＪＳＣＦ F Ｆ

－ 35 高橋　且一 北海サーフ F Ｆ

－ 36 阿部　英俊 ＳＣ抜投会 F Ｆ

－ 37 鈴木　利和 ＳＣ抜投会 F Ｆ

－ 40 佐藤　孝信 一般 F Ｆ

－ 41 玉田　則真 札幌サーフ F Ｆ

－ 42 神田　貴之 キャストフリークス F Ｆ

－ 43 小森　誠一　 ＪＳＣＦ F Ｆ

－ 45 中島　英貴　 ＪＳＣＦ F Ｆ

－ 47 吉田　正勝　 一般 F Ｆ

－ 48 正岡　哲哉　 キャストフリークス F Ｆ

※★は表記の大会におけるトップキャスターズ出場権取得を示す。☆は既取得者を示す。


